



SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 1808001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Brinquedos para Distribuição Gratuita às Crianças e Para atender os programas da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social.*

Fornecedor : V G DE SOUSA FERREIRA - 23.912.114/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.000,00	Unidade	APOLLO/ APOLLO BRINQUEDOS	Borracha Infantil	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00	R\$ 9,30	R\$ 93.000,00	58,06	R\$ 5,40
Descrição: Bola de Borracha Infantil Nº 20 é confeccionada em borracha, macia, em cores variadas, com válvula, oferece alto desempenho em treinamentos e reabilitações, em função de seu material flexível e leve. Produto certificado pelo INMETRO. Recomendado para crianças maiores de 03 anos de idade.										
2	10.000,00	Unidade	BS TOYS/ BS TOYS	26 x 17 x 16cm	R\$ 5,49	R\$ 54.900,00	R\$ 21,00	R\$ 210.000,00	73,86	R\$ 15,51
Descrição: Carro confeccionado em plástico injetado, colorido, atóxico, contendo bagageiro, rodas grandes, com adesivos nas portas, acondicionada em caixa litografada com medidas não inferiores a 26 x 17 x 16cm. Produto certificado pelo INMETRO										
3	10.000,00	Unidade	P.A BRINQUEDOS/ P.A BRINQUEDOS	15 x 8 cm	R\$ 6,44	R\$ 64.400,00	R\$ 19,30	R\$ 193.000,00	66,63	R\$ 12,86
Descrição: Carro confeccionado em plástico injetado, colorido, atóxico. Modelo trator fazendinha. Com medidas não inferiores a 15 x 8 cm Produto. Produto certificado pelo INMETRO										
4	12.000,00	Unidade	SNOW PRINCES/ MISTER BRINQUE	SNOW PRINCES	R\$ 3,95	R\$ 47.400,00	R\$ 9,80	R\$ 117.600,00	59,69	R\$ 5,85
Descrição: Boneca com Vestido Brilhoso em Material Plástico Atóxico Tamanho Aproximado em Cm Altura 16, Largura 4 em caixa litografada. Produto certificado pelo INMETRO										
5	12.000,00	Unidade	CINDY SEREIA/ WELL KIDS	SEREIA	R\$ 6,10	R\$ 73.200,00	R\$ 18,90	R\$ 226.800,00	67,72	R\$ 12,80
Descrição: Boneca Sereia Tamanho Aproximado Em Cm Altura 29 X Largura 7 Cm em caixa litografada 38x10cm. Produto certificado pelo INMETRO										
6	12.000,00	Unidade	APOLLO/ APOLLO BRINQUEDOS	KIT	R\$ 5,99	R\$ 71.880,00	R\$ 11,49	R\$ 137.880,00	47,87	R\$ 5,50
					Subtotal Adjudicado R\$ 398.110,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.073.180,00		62,9037 %	R\$ 675.070,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Kit Chá Brinquedo Infantil Cartela com no mínimo 10 Peças. Produto certificado pelo INMETRO										
7	1.000,00	Pacote	CROMUS/ CROMUS	30x44 cm c/ 50	R\$ 16,99	R\$ 16.990,00	R\$ 34,50	R\$ 34.500,00	50,75	R\$ 17,51
Descrição: Saco de Presente, Tamanho Aprox. 30x44 cm c/ 50 unidades- Cores sortidas/liso.										
8	1.000,00	Pacote	CROMUS/ CROMUS	35x55 cm c/50	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00	R\$ 44,75	R\$ 44.750,00	46,37	R\$ 20,75
Descrição: Saco de Presente, Tamanho Aprox. 35x55 cm c/50 unidades- cores sortidas/liso.										
9	1.000,00	Pacote	CROMUS/ CROMUS	25cmx12 cm. Pacote com 10	R\$ 6,34	R\$ 6.340,00	R\$ 15,65	R\$ 15.650,00	59,49	R\$ 9,31
Descrição: Laço mágico pronto fitilho/para presente, Aprox. 25cmx12 cm. Pacote com 10 unidades/ cores variadas										
Subtotal Adjudicado R\$ 398.110,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.073.180,00		62,9037 %		R\$ 675.070,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 398.110,00	R\$ 1.073.180,00	62,9037 %	675.070,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 16 de Novembro de 2023

SUELEN DA SILVA ALVES
SEC. MUN. DE INTEGRAÇÃO SOCIAL